ПРОТОКОЛ

«09» июня 2016 г.                              № 2                          слобода Волошино
Председатель – Бондаренко Андрей Иванович – Глава Волошинского сельского поселения.
Приглашенные: Заместитель Главы Миллеровского района по социальным вопросам Козырева Е.А., Начальник Управления социальной защиты Беловолова Т.М., Главный врач МБУЗ ЦРБ Миллеровского района Шевченко А.П., Заместитель Главы Администрации Миллеровского района Тараско А.И., Руководитель исполкома Миллеровского МО ВПП «Единая Россия» Макаренко Т.М., Главный специалист организационного отдела Администрации Миллеровского района Субботина Е.П., председатель Собрания депутатов Миллеровского района Топольсков Р.А., Начальник филиала Пенсионного фонда Гончарова Н.И., представитель Миллеровского МФЦ Ковалева О.А., Начальник ПЧ-140 Артюх И.В., казак Тончинский В.А., Директор МОУ «Волошинская СОШ» Ищенко Н.И., Директор Нагольненской СОШ Семенютин А.Н., Заведующий Волошинской УБ Демьяненко А.И., Заведующая МДОУ «Волошинский детский сад» Филимонова А.Г., депутат Собрания депутатов Миллеровского района Рубащенко В.Н., Заведующая Волошинским участком СПО Степанова Т.В..
Присутствовали: 88 человек.
СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – Главу Волошинского сельского поселения.
О повестке встреч информационной группы Администрации Миллеровского района.

- О ходе выполнения по протоколу поручений Главы Миллеровского района по итогам выезда рабочей группы Администрации Миллеровского района на отчеты глав поселений по итогам 2-го полугодия 2015 года (докладчик Бондаренко А.И.)

- Новое в законодательстве по социальной поддержке населения (докладчик Беловолова Т.М.)

- Оказание государственной поддержки сельхозтоваропроизводителей и КФХ. (докладчик Яковенко Е.Е.)

- Итоги предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от партии «Единая Россия» в депутаты Государственной Думы ФС РФ седьмого созыва (докладчик Топольсков Р.А.)
- Разное.

СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – Главу Волошинского сельского поселения.
О ходе выполнения по протоколу поручений Главы Миллеровского района по итогам выезда рабочей группы Администрации Миллеровского района на отчеты глав поселений по итогам 2-го полугодия 2015 года.
- произведена отсыпка ул.Буденного сл.Волошино.

- произведена обрезка сухих деревьев возле многоквартирных домов по ул.Химиков сл.Волошино.

- вопрос восстановления работы банкомата не решен.

СЛУШАЛИ: Беловолову Т.М. – Начальника Управления социальной защиты населения
Новое в законодательстве по социальной поддержке населения

- о льготах, пособиях, изменены условия предоставления.

- о получении звания «Ветеран труда»

- о материнском капитале

- о жилищных субсидиях

- о социальных контрактах социальной помощи на подсобное хозяйство

- оздоровление детей.

СЛУШАЛИ: Яковенко Е.Е. – специалист отдела сельского хозяйства Администрации Миллеровского района.
Оказание государственной поддержки сельхозтоваропроизводителей и КФХ.
- о программе «Грантовая поддержка 2013-2020гг.»

- о сельскохозяйственной переписи 2016г.

ВЫСТУПИЛИ: Сидяченко П.В. – депутат Собрания депутатов Волошинского сельского поселения (х.Новорусский ул.Рубежная 7) – почему не субсидируется покупка молока ЛПХ.
СЛУШАЛИ: Яковенко Е.Е. – специалист отдела сельского хозяйства Администрации Миллеровского района.

ЛПХ вырабатывает товары для личного пользования, а субсидирование КФХ это уже экономика.
СЛУШАЛИ: Бондаренко Е.В. - специалист отдела сельского хозяйства Администрации Миллеровского района.

Оказание государственной поддержки сельхозтоваропроизводителей и КФХ.

- о возмещениях сельхозтоваропроизводителям, порядок и условия выплат
- о программе «Устойчивое развитие сельских территорий»

СЛУШАЛИ: Топольсков Р.А. – Председатель Собрания депутатов  Миллеровского района.

Итоги предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от партии «Единая Россия» в депутаты Государственной Думы ФС РФ седьмого созыва
СЛУШАЛИ: Ковалеву О.А. – представителя МФЦ Миллеровского района.

О работе МФЦ в сельском поселении.
ВЫСТУПИЛИ: Сидяченко П.В. – депутат Собрания депутатов Волошинского сельского поселения (х.Новорусский ул.Рубежная 7) – нужно ли собирать справки для оформления субсидии с других организаций.

СЛУШАЛИ: Ковалева О.А. – по каждому вопросу необходимо обращаться непосредственно к специалисту МФЦ.
СЛУШАЛИ: Козыреву Е.А. – Заместителя Главы Миллеровского района по социальным вопросам.

Необходимо время чтоб начал работать документооборот.

ВЫСТУПИЛИ: Сидяченко П.В. – депутат Собрания депутатов Волошинского сельского поселения (х.Новорусский ул.Рубежная 7) – О посещении врачами узкой специальности – 1 раз в месяц, работа флюрограммы.
СЛУШАЛИ: Шевченко А.П. - Главный врач МБУЗ ЦРБ Миллеровского района.

Доктора будут выезжать, флюрограмма тоже будет. Прием бесплатный.

СЛУШАЛИ: Козыреву Е.А. – Заместителя Главы Миллеровского района по социальным вопросам.

Кадровый вопрос с медперсоналом на контроле.
ВЫСТУПИЛИ: Сидяченко П.В. – депутат Собрания депутатов Волошинского сельского поселения (х.Новорусский ул.Рубежная 7) – о состоянии дорог, которые военные испортили тяжелыми машинами.

СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – Военные активно участвуют в жизни села. Запретить ездить не можем, будем решать вопрос с военными о грейдировании.
ВЫСТУПИЛИ: Савостина Н. – уборщица МБОУ «Волошинская СОШ» (сл.Волошино ул.Камышная) – о состоянии заброшенных домов, и сорной растительности.

СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – работа ведется по выявлению хозяев, составляются протоколы об административных правонарушениях.

ВЫСТУПИЛИ: Савостина Н. – уборщица МБОУ «Волошинская СОШ» (сл.Волошино ул.Камышная) – об освещении.

СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – нет средств в бюджете Волошинского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Козыреву Е.А. – Заместителя Главы Миллеровского района по социальным вопросам.

Вопрос на контроле.

СЛУШАЛИ: Бондаренко А.И. – Главу Волошинского сельского поселения.
Поблагодарил за участие в решении проблемных вопросов на территории Волошинского сельского поселения.

Председатель собрания                                              А.И. Бондаренко